- ابن ابی یعلی، ابو الحسین محمد (بی تا). *طبقات الحنابلة*، بیروت: دار المعرفة.
- ابن الاثیر، محمد (۱۳۶۷). *النهاية فی غریب الحدیث والاثر*، قم: مؤسسه اسماعیلیان.
- ابن الاثیر، محمد (۱۴۰۳). *جامع الاصول من احادیث الرسول*، تحقیق: عبد القادر الاناووط، الطبعة الثانية، بیروت: دار الفكر.
- ابن تیمیه، احمد (۱۳۷۴/۱۹۵۴). *مجموعه التفسیر*، به کوشش: عبد الصمد شرف الدین، بمبئی.
- العسقلانی، ابن حجر (۱۴۰۲). *فتح الباری*، به شرح صحیح البخاری، بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- ابن عبد السلام، عبد العزیز (۱۴۰۰/۱۹۸۰). *قواعد الاحکام*، به کوشش: طه عبد الرؤوف سعد، بیروت.
- ابن منظور، ابوالفضل جمال الدین محمد بن مکرم (۱۴۰۵). *لسان العرب*، قم: ادب حوزه.
- الاشتیانی، محمدحسن (۱۴۰۳)، *بحر الفوائد*، قم.
- باقری، جعفر (۱۹۹۴). *البدعة، معاونة الثقافیة للمجمع العالمی لاهل البیت (ع)*، چاپ اول، بی جا.